
 
 
 

 
 
DOTAZ č.1: 
 

1) Soupis prací obsahuje níže uvedenou položku. 
 

9.  SP 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 
16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 
mm š do 3 m 

m2 26 641,0     –   

  
Plný popis: Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS)  

  s rozprostřením a zhutněním 
    v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění 
      tl. 70 mm           

Výkaz výměr: tl 40-70mm 
 

–    
  

   
pro potřeby rozpočtu počítáno tl 70mm, 
bude fakturováno dle skutečnosti 

 
–    

  

   
nová skladba 

 
–    

  
   

26641 
 

26 641,0   
  

 
 
Vzorový řez a technická zpráva obsahují níže uvedenou skladbu 
 

 
 

Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

23.09.2021

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ:

Stavba řeší provedení celoplošné povrchové opravy silnice II/201 na úseku od 

křižovatky se sil. I/20 na začátek obce Březín, včetně průtahu obcemi Trhomné 

a Skupeč. Více viz předmětná PDPS.

dosud není (ZPŘ)

P21V00000598

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

14512/21/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/201 Skelná Huť - Trhomné 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 25 314 137,00 Kč



 
 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že v soupisu prací je omylem uvedena chybná položka ACP 16 tl. 70 mm 
místo správné ACL 16 tl. 70 mm. Žádáme zadavatel o opravu chybné položky a zveřejnění opraveného 
soupisu prací. 
V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 
 
 

2) Soupis prací obsahuje níže uvedené položky. 
 

2.  SP 113107242 Odstranění podkladu živičného tl 100 
mm strojně pl přes 200 m2 

m2 720,3     –   
  

Plný popis: Odstranění podkladů nebo krytů 
  strojně 
    plochy jednotlivě přes 200 m2 
    s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
    živičných, o tl. vrstvy 
      přes 50 do 100 mm           

Výkaz výměr: oprava krajů vozovky 5% z celkové 
plochy 

 
–    

  

   
4802*1,5*2/100*5 

 
720,3   

  

 3.  SP 113107224 Odstranění podkladu z kameniva 
drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 
m2 

m2 720,3     –   

  
Plný popis: Odstranění podkladů nebo krytů 

  strojně 
    plochy jednotlivě přes 200 m2 
    s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
    z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
      přes 300 do 400 mm           

Výkaz výměr: oprava krajů vozovky 5% z celkové 
plochy 

 
–    

  

   
4802*1,5*2/100*5 

 
720,3   

  

 
 
 

20.  SP 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých 
materiálů do 1 km kompletní odvoz suti 
na skládku zhotovitele, celková cena 
se započítáním všech nákladů 

t 576,24    –   

  
Plný popis: Vodorovná doprava suti  

  bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
    ze sypkých materiálů, na vzdálenost 
      do 1 km           

Výkaz výměr: likvidace podkladního kameniva a 
vybouraných podkladních vrstev 
vyfrézovaný materiál bude použit na 
hospodářské sjezdy a zpevnění krajnic 

 
–    

  

   
158,466; vybourané podkladní vrstvy 

 
158,466 

  
   

417,774; vybourané podkladní kamenivo 
 

417,774 
  

     
–    

  

 21.  SP 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu kompletní 
odvoz suti na skládku zhotovitele, 
celková cena se započítáním všech 
nákladů 

t 576,24    –   

  
Plný popis: Nakládání na dopravní prostředky  

  pro vodorovnou dopravu 
    suti         

22.  SP 997221875 Poplatek za uložení stavebního 
odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu 
dehtu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 03 02  / 

t 576,24    –   

 
 



 
 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že položka č. 22 má chybnou výměru. Správná výměra je pouze 158,466 T, 
které odpovídá položce č. 2. V rozpočtu chybí položka skládkovného za kamenivo v množství 417,774 T, 
které odpovídají položce č. 3. Žádáme zadavatele o opravu chybné výměry položky č. 22, doplnění 
chybějící položky poplatku za skládky za kamenivo a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti 
se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 
odevzdání nabídek. 
 

3) Soupis prací obsahuje níže uvedenou položku. 
 
28.  B X1 Zkoušky a měření kpl 1,0     –     

Plný 
popis: 

  

 
K výše uvedené položce chybí popis, tedy není jasné, co je předmětem této položky. Bez této specifikace 
nelze tuto položku korektně nákladově ocenit. Žádáme zadavatele o doplnění chybějícího popisu 
předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací 
dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 
 
 
DOTAZ č. 2: 
V položce č. 22 99 7221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 je uvedeno množství 
576,24 tun. Po přepočtení 720,3 * 0,4 * 2 = 576,24 t je tato položka ve vazbě na položku č. 3 Odstranění 
podkladu z kameniva... Navíc je v projektu uvažováno použití vyfrézovaného materiálu a dokoupení 
chybějícího. Může zadavatel potvrdit, zda se položka skládkovného skutečně týká asfaltového odpadu? 
A popř. prověřit i navazující položky č. 20 a 21.  
 
 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
 
Položka 9 opraveno z ACO na ACL 
Položka 12 opraven výpočet 
  
Položka 1 z frézování vznikne odpad 612,743 t tento odpad je použit jako materiál pro položku 5 a 
6, zbytek bude dokoupen a účtováno dle skutečnosti 
  
Položka 2 vznikne vybouraný odpad 158,466 t asfaltový kryt 
Položka 3 vznikne odpad 417,774 t podkladní kamenivo 
  
 
ODPOVĚĎ č. 2:  
 
Odpad z položky 2 a 3 je likvidován jako asfaltový odpad a to i kamenivo, protože předpokládáme 
jeho znehodnocení asfaltovým prostřikem. 
  
Pokud by odpad z položky 3 byl likvidován jako čisté kamenivo ale skutečnosti byl znehodnocen 
asfaltovou vrstvou byl by náklad na likvidaci vyšší než by bylo uvažováno v rozpočtu. 
 
Veškeré hmotnosti jsou vypočítány automaticky rozpočtovým software na základě dat URS 
 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel aktualizoval Přílohu č. 3 ZD, posouvá se tímto lhůta pro podání 
nabídek o celou svou původní délku. Nabídky je možné podávat do 14. 10. 2021 do 10:00 hodin. 
 
Zároveň se změnou soupisu prací došlo ke snížení předpokládané hodnoty na částku 25 284 332,00 bez 
DPH.  
 



 
 
 
 
Datum vyhotovení: 30. 9. 2021 

 
 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

       Ing. Miroslav Doležal 
           generální ředitel 

           podepsáno elektronicky 
 


		2021-09-30T13:23:10+0000
	Not specified




